

Dziekan Wydziału Filologicznego
prof. UG, dr hab. Andrzej Ceynowa
ul. Wita Stwosza 55
80-952 Gdańsk

Gdańsk, 15 czerwca 2013 r.

Szanowny profesorze,

zwracamy się z prośbą o zapewnienie studentom studiów zaocznych, zdającym egzaminy w tegorocznej letniej sesji, optymalnych i sprawiedliwych warunków, w których będą mogli składać egzaminy. Zależy nam przede wszystkim na ukróceniu nieuczciwych praktyk polegających na korzystaniu z „pomocy naukowych”, z naciskiem na używanie telefonów komórkowych i związaną z tym możliwość korzystania z internetu podczas egzaminów.

Pragniemy zwrócić Pańską uwagę na fakt, iż uciekanie się do pomocy telefonów stało się nagminne. Skala tego zjawiska prowadzi do wyciągania przez niektórych studentów wniosków, iż jest ono aprobowane przez egzaminatorów, jako że nie podejmują oni działań mogących wyeliminować tego typu zachowania.

Uczciwi studenci, piszący egzaminy samodzielnie bez pomocy kolegów, bez pomocy telefonów, są bez szans w rywalizacji z nieuczciwymi studentami, czują się dyskryminowani otrzymując gorsze oceny, przestają wierzyć w misję Uniwersytetu (Statut Uniwersytetu, dział I, §5), dochodzą do wniosków, że promowane są cwaniactwo, nieuczciwość, stronniczość i bezczelność.

Studenci studiujący zaocznie są ofiarami opinii o naturze studiów zaocznych, jako studiów, gdzie zdanie egzaminów jest gwarantowane przez fakt, że studia w trybie zaocznym są odpłatne, a studenci nie posiadają wiedzy i kompetencji na poziomie oczekiwanym od studentów studiów dziennych. Na opinię tę ma wpływ nieuczciwe zachowanie studentów podczas zaliczeń przedmiotów i egzaminów, oraz publiczne i aprobowane przechwalanie się tychże studentów swoim zachowaniem.

Oczekujemy przedsięwzięcia kroków celem wyeliminowania możliwości korzystania z telefonów komórkowych podczas egzaminów (może to być wymóg złożenia telefonów na stole przed egzaminatorami). Oczekujemy od egzaminatorów uczciwości i bezstronności. Wierzymy, że sumienni studenci z radością przyjmą obostrzone warunki panujące na egzaminach oraz będą w stanie udokumentować nieuczciwe postępowanie innych studentów.

Jeseśmy w mniejszości wśród studentów, ale wierzymy, że będąc sumiennymi studentami polegającymi na zdobytej podczas studiów wiedzy, nieuciekającymi się do nieuczciwych praktyk, postępujemy właściwie. Wierzymy, że egzekwowanie surowych zasad na egzaminach będzie prowadziło do wyrównania szans na osiągnięcie dobrych ocen, oraz stopniowo do poprawienia opinii o studentach studiów zaocznych Uniwersytetu Gdańskiego.

Dziękujemy profesorowi i kadrze akademickiej za pochylenie się nad tą kwestią i zauważenie problemu.

Z wyrazami szacunku

studenci